Mẫu số 04b
	UBND XÃ (P,TT) .........................
THÔN (TỔ DÂN PHỐ) .................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Kiểm phiếu và xác định kết quả bầu cử
Trưởng thôn (Tổ trưởng tổ dân phố) nhiệm kỳ ..........................

Vào lúc.…. giờ…. phút, ngày ...... tháng ....... năm ........, tại Thôn (Tổ dân phố) ..............., xã/phường/thị trấn ……… gồm có:
	1. Ông (bà) …………………………………………….., Tổ trưởng
	2. Ông (bà) ……………………………………………..., Thư ký
	3. Ông (bà) ……………………………………………..., Tổ viên
	4. Ông (bà) ……………………………………………..., Tổ viên
	5. Ông (bà)  …………………………………………….., Tổ viên
6. Ông (bà) ……………………………………………..., Tổ viên
7. Ông (bà) ……………………………………………..., Tổ viên
Tiến hành việc kiểm phiếu và xác định kết quả bầu cử Trưởng thôn (Tổ dân phố)………...............
	Trước khi mở thùng phiếu, Tổ trưởng Tổ bầu cử tuyên bố kết thúc việc bỏ phiếu và mời hai cử tri (không phải là người ứng cử) có mặt để chứng kiến việc kiểm phiếu là:
	1. Ông (bà) …………………… cư trú tại thôn (tổ dân phố)…..............
	2. Ông (bà) …………………… cư trú tại thôn (tổ dân phố)…..............
	Kết quả kiểm phiếu như sau:
Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình của thôn (tổ dân phố) là:…..…..
- Số cử tri đại diện hộ gia đình đã tham gia bỏ phiếu:………; đạt tỷ lệ ….% so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình của thôn (tổ dân phố).
- Số phiếu phát ra: ……………phiếu
- Số phiếu thu vào: ……………phiếu
- Số phiếu hợp lệ: ……………phiếu; đạt tỷ lệ ……..% so với tổng số phiếu đã bầu.
- Số phiếu không hợp lệ: ……. phiếu; đạt tỷ lệ ……..% so với tổng số phiếu đã bầu.
- Số phiếu bầu hợp lệ và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:
1. Ông (bà) ………………………… được …… phiếu; đạt……..% so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình .
2. Ông (bà) ………………………… được …….phiếu; đạt……..% so với Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình .
	Căn cứ vào kết quả kiểm phiếu nêu trên, Tổ bầu cử xác nhận:
	- Tỷ lệ cử tri đại diện hộ gia đình tham bầu cử đạt…….% so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình của thôn (tổ dân phố).
- Ông (bà)……………………….. có số phiếu bầu:………phiếu; đạt.….% so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình là người có phiếu bầu cao nhất và đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình nên đã trúng cử Trưởng thôn (Tổ trưởng tổ dân phố) ……........., nhiệm kỳ ...................
[bookmark: _GoBack]Biên bản này được lập thành 03 bản và gửi đến Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ cấp xã./.
	Thư ký
(Ký và ghi rõ họ tên)

	Tổ trưởng Tổ bầu cử
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Hai cử tri chứng kiến việc kiểm phiếu
	Cử tri thứ nhất
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Cử tri thứ hai
(Ký và ghi rõ họ tên)